
ˇ

PUK04
vs.

HC  CSOB POJIŠTOVNA PARDUBICE

8. kolo Tipsport extraligy ledního hokeje:

cena 10 Kc / majitelé permanentních vstupenek ZDARMAˇ

Úterý 2. ríjna 2012 od 18.00 hodinˇ

209. vzájemné utkání v nejvyšší souteži
2675. utkání Pardubic v nejvyšší soutežiˇ

ˇ

ˇ ˇ



120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41



HCPCE
TM

120594_INZERCE_HC_Image_PUK_OK.indd   1 23.8.12   9:41

Pardubice touží potvrdit vítězství z Karlových Varů. Povede se jim to?
zadákem Litvínova, prožívá zatím parádní sezonu, ve které ční jeho čtyři 
kladné v hodnocení účasti na ledě.

V minulé sezoně dokázali pardubičtí hokejisté s Litvínovem vždy bodo-
vat. Doma si zápasy pohlídali, vyhráli 5:1 a 8:2, na Zimním stadionu 
Ivana Hlinky odešli dvakrát poraženi po penaltách – 2:3, respektive 3:4. 
V posledních deseti zápasech oba celky střídají vítězství a prohry.

Vervu vedou v letošní sezoně patrioti – Vladimír Jeřábek a Petr Rosol. Ti 
se svým mužstvem uhráli ze sedmi zápasů jedenáct bodů při vyrovnaném 
skóre 20:20. Do klubu se coby jeho výkonný ředitel vrátil Robert Kysela.

HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Verva Litvínov
Celkem: 208 utk. (95 – 7 – 19 – 5 – 82) 
Skóre: 831:698 (266:215, 285:235, 274:242 – 2:6 – 0:4).

Doma: 103 utk. (62 – 1 – 9 – 1 – 30) 
Skóre: 466:299 (142:93, 177:104, 147:100 – 1:0 – 0:1).

Venku: 105 utk. (33 – 6 – 10 – 4 – 52) 
Skóre: 365:399 (124:122, 108:131, 127:142 – 3:2 – 3:2).

Příští domácí zápas
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Vítkovice Steel
pátek 5. října 2012 od 18.00 hodin

Po třech porážkách v řadě dokázali hokejisté HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice zvítězit. V nedělním utkání vyhráli na ledě Karlových Varů 
2:1 po samostatných nájezdech. Litvínov stejným způsobem doma 
udolal Kometu Brno 4:3.

Oba soupeři změří své síly ve 209. vzájemném duelu. Více zápasů od-
ehrály Pardubice již pouze s pražskou Spartou. Vzájemná utkání byla 
v minulosti vždy bohatá na góly, ostatně rekordní extraligová výhra Par-
dubic 15:0 se zrodila právě v souboji s Litvínovem v sezoně 1967/1968. 
Celková bilance vzájemných zápasů je v jejich bohaté historii příznivější 
pro Východočechy, kteří svého dnešního protivníka 102× porazili 
oproti 87 výhrám Litvínova při 19 remízách.

Severočeský Litvínov je tradičním účastníkem v naší nejvyšší hokejové 
soutěži. Do ní postoupil v roce 1959 a spolu s Pardubicemi jako jediný 
z ní nespadl. Litvínov však zatím stále čeká na vystoupání na stupeň 
nejvyšší. Jeho prozatímním vrcholem je čtverný zisk titulů vicemistra 
v sezonách 1977/1978, 1983/1984, 1990/1991 a 1995/1996.

Lídrem litvínovského mužstva je útočník Viktor Hübl. Na něj si 
pardubičtí hokejisté musí dát veliký pozor, v dosavadních sedmi ut-
káních nasbíral jedenáct kanadských bodů za dvě branky a devět asis-
tencí. V obraně Severočechů se činí Marek Posmyk, kterého pardubičtí 
fanoušci znají ze sezony 2007/2008, kdy za Východočechy odehrál 37 ex-
traligových utkání. Takřka dvoumetrový bek, jenž je nejproduktivnějším 

TIPSPORT EXTRALIGA



SOUPISKY HC CSOB POJISTOVNA PARDUBICEˇ ˇ̌
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
99 Růžička Martin brankář 01.06.1987 levá 180 74
72 Salfický Dušan brankář 28.03.1972 levá 186 84
19 Benák Václav obránce 30.08.1978 pravá 177 90
28 Drtina Marek obránce 05.06.1989 levá 196 90
8 Ďaloga Marek obránce 10.03.1989 levá 194 86
4 Kindl Jakub obránce 10.02.1987 levá 193 98
14 Kočí Václav obránce 15.07.1979 levá 185 91
27 Kolář Jan  obránce 22.11.1986 levá 190 92
24 Píša Aleš  obránce 02.01.1977 pravá 183 90
9 Sičák Vladimír obránce 01.12.1980 levá 179 89
7 Vašíček Jiří obránce 31.12.1980 levá 184 91
18 Bartek Martin útočník 17.07.1980 levá 184 101
22 Beech Kristopher útočník 05.02.1981 levá 191 94
25 Brendl Pavel útočník 23.03.1981 levá 188 97
46 Buchtele Jan útočník 21.07.1990 levá 186 88
94 Cetkovský Jiří útočník 04.11.1983 levá 197 108
83 Hemský Aleš útočník 13.08.1983 pravá 184 77
90 Kousal Robert útočník 07.10.1990 levá 185 90
71 Nahodil Lukáš útočník 28.07.1988 pravá 185 80
92 Nosek Tomáš útočník 01.09.1992 levá 189 90
69 Radil Lukáš útočník 05.08.1990 pravá 190 85
26 Semorád Jan útočník 19.03.1988 pravá 184 89
96 Somík Radovan útočník 05.05.1977 pravá 190 90
23 Starý Jan  útočník 07.02.1986 levá 185 88
45 Šagát Martin útočník 11.11.1984 pravá 193 99
79 Zohorna Tomáš útočník 03.01.1988 levá 185 91

Realizační tým
Hlavní trenér: Mgr. Pavel Hynek
Asistent trenéra: Ladislav Lubina
Trenér brankářů: Jaroslav Landsman
Kondiční trenér:  Mgr. Jiří Zadina
Vedoucí mužstva:  Bohuslav Šťastný
Kustod:   Libor Hovorka
Masér:   Martin Mandys
Fyzioterapeut:  Vít Hrdlička
Lékaři:   MUDr. Jan Vanáč
   MUDr. Zdeněk Koreček

Oficiální název klubu: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice
Adresa: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, Sukova třída 
1735, 530 02 Pardubice
Internetové stránky: www.hcpce.cz
E-mail: hcpce@hcpce.cz
Telefon, fax: 466 741 630, 466 535 350

Rok založení klubu: 1923
Klubové barvy: bílá a červená
Kapacita stadionu: 10 194 míst
Mistr ligy: šestkrát (1972/1973, 1986/1987, 1988/1989, 
2004/2005, 2009/2010 a 2011/2012)
V nejvyšší soutěži: od roku 1950
Názvy klubu: 1923 – LTC Pardubice, 1949 Sokol Par-
dubice (sloučení LTC a Rapidu), 1950 Slavia Pardubice, 
1953 – Dynamo Pardubice, 1960 – Tesla Pardubice, 1991 
– HC Pardubice, 1995 – HC Pojišťovna IB Pardubice, 
1997 – HC IPB Pojišťovna Pardubice, 2002 – HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice, 2003 – HC Moeller Pardubice, 2009 
– HC Eaton Pardubice, 2011 – HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice

Předseda představenstva: Ing. Daniel Tamchyna, MBA
Generální manažer: Mgr. Ondřej Šebek



HCPCE
TM

HC VERVA LITVÍNOV
# Jméno  Post Narozen  Hůl Výška Hmotnost
33 Francouz Pavel brankář 03.06.1990 pravá 182 81
82 Franěk Petr brankář 06.04.1975 levá 182 85
24 Nechvátal Patrik brankář 08.07.1992 levá 191 83
91 Brejčák Ján obránce 29.06.1989 levá 196 92
4 Černý Kamil obránce 20.11.1985 levá 182 81
31 Gula Jiří  obránce 07.08.1989 pravá 190 96
10 Havelka Jakub obránce 17.01.1990 levá 178 82
3 Hora Daniel obránce 20.03.1991 levá 182 82
45 Jareš Richard obránce 23.02.1981 levá 185 85
23 Kousalík Petr obránce 07.02.1991 levá 183 81
28 Kubát Karel obránce 13.06.1988 levá 183 75
29 Posmyk Marek obránce 15.09.1978 pravá 195 103
88 Sklenička Zbyněk obránce 15.12.1981 levá 196 106
11 Stříteský Matěj obránce 20.09.1990 pravá 184 86
2 Zeman Jiří obránce 12.02.1982 levá 177 80
84 Baláž Vladislav útočník 28.01.1984 levá 191 95
21 Černý Jakub útočník 05.03.1987 levá 180 80
76 Frolík Martin útočník 10.02.1982 levá 183 80
18 Gerhát František útočník 28.04.1990 levá 182 82
78 Hanzl Robin útočník 10.01.1989 levá 184 78
26 Hübl Viktor útočník 13.08.1978 levá 183 81
64 Jurčík Ondřej útočník 28.06.1992 levá 190 95
42 Kubinčák Vojtěch útočník 04.02.1979 levá 178 88
16 Lukeš František útočník 25.09.1982 pravá 180 80
71 Majdan Juraj útočník 20.08.1991 levá 177 87
41 Martynek Rostislav útočník 10.10.1982 levá 173 77
12 Pšurný Roman útočník 23.02.1986 levá 186 85
79 Rapáč Richard útočník 28.07.1987 levá 185 85
9 Ručinský Martin útočník 11.03.1971 levá 187 95
92 Smolka Pavel útočník 12.03.1992 pravá 183 77
5 Trávníček Michal útočník 14.03.1980 levá 185 94

Realizační tým
Trenér:  Vladimír Jeřábek
Asistenti trenéra:  Petr Rosol
Trenér brankářů:  Jan Hrabák
Vedoucí mužstva: Miroslav Rykl
Metodik a videoanalytik: Viktor Lukeš
Maséři:  František Pinc
  Roman Reif
Kustod:  Zdeněk Klimpl
Lékaři   MUDr. Pavel Svatoň
  MUDr. Roman Fučík
  MUDr. Ivan Daniel

Oficiální název klubu: HC Verva Litvínov, a. s.
Adresa: S. K. Neumanna 1598, 436 01 Litvínov

Internetové stránky: www.hokej-litvinov.cz
E-mail: info@hcltv.cz
Telefon, fax: 476 767 211, 476 767 243

Rok založení klubu: 1945
Klubové barvy: žlutá a černá
Kapacita stadionu: 7000 míst (z toho 2000 k sezení)
Mistr ligy: nikdy
V nejvyšší soutěži: od roku 1959
Názvy klubu: 1945 – SK Stalinovy závody Horní Litvínov, 
1949 – Sokol Stalinovy závody, 1953 – Jiskra Stalinovy 
závody, 1962 – CHZ Litvínov, 1990 – HC CHZ Litvínov, 
1991 – HC Chemopetrol Litvínov, 2007 – HC Litvínov, 
2009 – HC Benzina Litvínov

Předseda představenstva: Ing. Jan Mikulec, CSc.
Generální manažer: Ing. Petr Hojer, CSc.



HCPCE
TM

ZÁPAS SE SLAVIÍ PRAHA
Slávistická kletba v Pardubicích trvá. Východočeši neuhlídali Červenku a spol.

6. kolo Tipsport extraligy, pátek 28. září 2012 od 17.00 hodin:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC SLAVIA PRAHA 
2:5 (1:2, 1:1, 0:2).
Branky a nahrávky: 3:45 Bartek (Somík, Kočí; 5/4), 38:25 Kolář 
(Bartek; 5/5) – 4:29 Kadlec (Červenka, Sobotka; 5/5), 6:03 Červenka 
(Sobotka, Kadlec; 4/5), 20:15 Sobotka (Kalla; 5/5), 56:04 Jelínek 
(Růžička; 5/5), 58:50 Kalla (Červenka, Sobotka; 5/5). Rozhodčí: 
Souček, Šindler – Horinek, Svoboda. Vyloučení: 5:4 (3:1, 1:1, 1:2). 
Využití: 1:1. Diváci: 8792. Střely na branku: 35:28. Průběh utkání: 
1:0, 1:3, 2:3, 2:5. Nejlepší hráči: Martin Bartek – Roman Červenka.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: M. Růžička (20:15 Salfický) – Píša, 
Kočí, Sičák, Kindl, Vašíček, Kolář, Ďaloga – Hemský, Zohorna, Brendl 
– Bartek, Beech, Somík – Nosek, Kousal, Starý – Cetkovský, Buchtele, 
Semorád – Šagát. Trenéři: Pavel Hynek a Ladislav Lubina.
HC Slavia Praha: Kopřiva – Kadlec, Kučný, Kuboš, Krejčík, Kolařík, 
Dresler, Kempný – Kalla, Červenka, Sobotka – Žejdl, Hertl, Krenželok 
– Jelínek, V. Růžička ml., Sklenář – Micka, Alinč, Tomica – Poletín. 
Trenéři: Vladimír Růžička, Ondřej Weisman a Josef Beránek.

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice nedokázali vyzrát na své-
ho neoblíbeného soupeře v ČEZ Areně a pražské Slavii podlehli 2:5. 
Do třetí třetiny vstupovali domácí pouze s jednobrankovou ztrátou, ale 
Pražané si už pátou výhru na východě Čech v řadě nenechali vytrhnout.

„Jsme zklamaní z výsledku. Měli jsme tam pasáže, které snesly měřítko 
a byly dobré. Deset minut ve třetí třetině je ale málo. Tam utkání 
nabíralo na tempu a kvalitě naší hry,“ hodnotil prohru pardubický 
trenér Pavel Hynek. Pardubičtí hokejisté šli do zápasu s odhodláním. 
„Možná jsme byli přemotivováni. Udělali jsme dva hloupé fauly v první 
minutě. Jeden byl v útočném pásmu, druhý háček a šli jsme do tří. Os-
labení jsme ubránili, tam jsme odvedli výbornou práci a pak se dostali 
do vedení, které nás nakoplo,“ řekl pardubický trenér. „Srazil nás inka-
sovaný gól na 1:1, kdy Jiřímu Cetkovskému sjel za zadkem Petr Kadlec 
a šel až do brány sám… Může se stát chyba, ale kde jsou další hráči, 
aby to zachránili? Takové branky nás sráží, my se na každou nadřeme 
a místo toho, abychom si to podrželi, tak inkasujeme,“ doplnil kouč 
pardubických hokejistů.

Porážka se Slavií mrzela i Jana Koláře. „Všechno začíná už v útočném 
pásmu. Propadne jeden útočník, pak další a už to jede. Bek nesmyslně 
vystoupí a jedou dva na jednoho nebo tři na jednoho. Pak si to ještě 
nahrávají do prázdné branky, to se nesmí stávat,“ rozmrzele komento-
val obránce. „Nejsme na tom psychicky dobře a každý gól nám ublíží. 
Nesmíme na to myslet, ale hrát jednoduše a začít od maličkostí,“ dodal.



HCPCE
TM

ZÁPAS V KARLOVÝCH VARECH
Pardubice odpoutaly ze dna bravurní samostatné nájezdy na ledě Energie

soval, naopak Lukáš Mensator  v brance dvakrát 
kapituloval po chytrých akcích Východočechů.

Ti získali cenné dva body a přepustili nelichotivé 
postavení na posledním místě tabulky Tipsport 
extraligy pražské Spartě.

7. kolo Tipsport extraligy, neděle 30. září 2012 
od 17.30 hodin:
HC ENERGIE KARLOVY VARY – HC ČSOB 
POJIŠŤOVNA PARDUBICE 1:2 po sam. náj. 
(0:0, 1:0, 0:1 – 0:0 – 0:1).

Branky a nahrávky: 37:18 D. Nosek (Gřegořek, Pech) – 47:46 Brendl 
(Píša, Bartek), rozhodující samostatný nájezd Bartek. Rozhodčí: 
Hodek, Šindler – Bádal, Pešek. Vyloučení: 8:8 (2:3, 2:2, 3:1 – 1:2). 
Využití: 1:1. Diváci: 2909. Střely na branku: 45:28. Průběh utkání: 
1:0, 1:2. Nejlepší hráči: David Nosek – Dušan Salfický.
HC Energie Karlovy Vary: Mensator – Gründling, Kloz, Kohn, D. 
Nosek, Gřegořek, Látal, Gulaši, Prošek – Zucker, Skuhravý, Košťál – 
Zaťovič, Kumstát, Pech – Pohl, Skladaný, Doležal – Koblasa, Vachovec, 
T. Rohan. Trenéři: Vladimír Kýhos, Martin Pešout a Pavel Kněžický.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Salfický – Píša, Kočí, Sičák, Kindl, 
Vašíček, Kolář, Benák, Ďaloga – Hemský, Zohorna, Starý – Bartek, 
Beech, Somík – Kousal, Buchtele, Brendl – Semorád, T. Nosek, Cet-
kovský. Trenéři: Pavel Hynek a Ladislav Lubina.

Těžký zápas v nelehké situaci hokejisté HC 
ČSOB Pojišťovna Pardubice zvládli. V Karlových 
Varech sice prohrávali 0:1, ale dokázali získat 
dva body. Nejprve útočník Pavel Brendl ostrou 
ranou ve 48. minutě srovnal na 1:1, aby v  sa-
mostatných nájezdech, ve kterých zazářil Dušan 
Salfický, se prosadili šikovnými zakončeními 
Martin Bartek a Aleš Hemský.

„Měli jsme zápas do půlky první třetiny pod 
kontrolou. Potom jsme zase znervózněli, byli 
jsme pomalí v rozehrávce, nejistí na kotouči a 
hra se vyrovnala,“ hodnotil nakonec vítězný duel pro Pardubice jejich 
asistent trenéra Ladislav Lubina.

První třetina patřila hostujícímu celku, ten v ní soupeře přestřílel 12:8, 
ale branky se nedočkal. Pardubice pak inkasovaly z hole Davida Noska 
ve druhé dvacetiminutovce při oslabení tři na pět. „To jsme nedodrželi 
taktické pokyny. Ve třetí třetině jsme byli šťastní, že jsme vyrovnali a 
poté jsme konečně vyhráli na nájezdy. Jsme sice ne úplně, ale celkem 
spokojeni,“ doplnil kouč pardubických hokejistů po výhře 2:1 po sa-
mostatných nájezdech.

Ty se staly parádní disciplínou hostí. Dušan Salfický, který v brance 
Pardubic dostal přednost před Martinem Růžičkou, ani jednou neinka-



HCPCE
TM

TABULKA A STATISTIKY
Tabulka Tipsport extraligy Průměrná extraligová návštěvnost
1. HC Kometa Brno   7 (5 – 0 – 0 – 2 – 0) 25:15  17
2. HC Oceláři Třinec  7 (5 – 1 – 0 – 0 – 1) 25:15  17
3. Rytíři Kladno   8 (5 – 0 – 0 – 1 – 2) 27:18  16
4. HC Škoda Plzeň  7 (4 – 1 – 0 – 0 – 2) 26:21 14
5. PSG Zlín   7 (3 – 1 – 0 – 1 – 2) 18:19  12
6. HC Verva Litvínov  7 (3 – 1 – 0 – 0 – 3) 20:20  11
7. Piráti Chomutov   7 (2 – 2 – 0 – 0 – 3) 21:20  10
8. HC Vítkovice Steel 7 (3 – 0 – 0 – 0 – 4) 18:16    9
9. HC Slavia Praha   8 (3 – 0 – 0 – 0 – 5) 15:18    9
10. HC Mountf. Č. Budějovice 7 (3 – 0 – 0 – 0 – 4) 16:24    9
11. HC Energie Karlovy Vary  7 (2 – 0 – 0 – 2 – 3) 16:22    8
12. Bílí Tygři Liberec   7 (1 – 1 – 0 – 2 – 3) 21:28    7
13. HC ČSOB Pojišť. Pardubice 7 (1 – 1 – 0 – 1 – 4) 15:24    6
14. HC Sparta Praha   7 (1 – 1 – 0 – 0 – 5) 23:26    5

Dnešní kolo
17.00 hodin: HC Vítkovice Steel – HC Energie Karlovy Vary  17.30 hodin: Piráti Chomutov – HC Mountfield
18.00 hodin: HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Verva Litvínov
18.30 hodin: Bílí Tygři Liberec – HC Slavia Praha, HC Sparta Praha – PSG Zlín
19.00 hodin: HC Kometa Brno – HC Škoda Plzeň

Klub    Celkem  Doma  Venku
Rytíři Kladno       8969 10 072    7865
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice     7449    7889    7119
HC Slavia Praha       6246    3156    8100
HC Sparta Praha       6024    7585    4853
HC Kometa Brno       5766    7200    4691
HC Mountfield České Budějovice    5378    4601    6414
HC Vítkovice Steel     5073    5776    4135
HC Škoda Plzeň       4939    5310    4444
Piráti Chomutov       4822    4902    4762
PSG Zlín       4646    4566    4752
HC Oceláři Třinec      4470    4072    5000
Bílí Tygři Liberec       4232    4611    3948
HC Verva Litvínov      4035    3946    4152
HC Energie Karlovy Vary      3958    3556    4493



HCPCE
TM

PROGRAM
Zveme vás na pardubický hokej!
Pátek 5. října 2012 od 18.00 hodin: Tipsport extraliga ledního hokeje:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Vítkovice Steel

Sobota 6. října 2012 od 16.00 hodin: NOEN extraliga juniorů:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Škoda Plzeň

Sobota 6. října 2012 od 16.15 hodin: Extraliga staršího dorostu:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Bílí Tygři Liberec

Neděle 7. října 2012 od 15.45 hodin: Extraliga mladšího dorostu:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Sparta Praha

Neděle 7. října 2012 od 17.00 hodin: Tipsport extraliga ledního hokeje:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – Bílí Tygři Liberec

Pátek 12. října 2012 od 19.00 hodin: Tipsport extraliga ledního hokeje:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Kometa Brno

Sobota 13. října 2012 od 16.00 hodin: NOEN extraliga juniorů:
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice – HC Dukla Jihlava

VELKOOBCHOD A MALOOBCHOD
S ELEKTROINSTALAČNÍM MATERIÁLEM

www.kvelektro.cz

NOVĚ
OTEVŘENO

ardubice_Letak_A6_print.indd   1 07.09.12   12

Zveme vás na venkovní zápasy HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 
do restaurace Hattrick!  Ta je otevřena vždy hodinu před začátkem 
utkání, můžete zde zhlédnout v HD kvalitě přenos z venkovního 
duelu. Vychutnejte si při hokejovém utkání Budvar za 25 korun!



HCPCE
TM

90/40
Radovan Čížek tušil zlatý konec na jeho začátku už při letní přípravě

s Duklou po našem postupu o mistrovský titul. Byla to 
těžká utkání,“ tvrdí ve své vzpomínce bývalý pardubický 
útočník.

„Tehdejší československá liga byla velmi kvalitní soutěží, 
hrálo se na tři útoky, míst v mužstvech bylo málo, do 
zahraničí se prakticky nesmělo. Být v základní sestavě 
bylo vynikající, konkurence byla obrovská. Všichni 
hráči působili tady, projevilo se to v pozdějších letech, 
kdy českoslovenští reprezentanti vyhrávali tituly mistrů 
světa,“ dodává směrem k 70. letům, kdy Československo 
získalo tři tituly mistrů světa.

Nyní si Radovan Čížek užívá hokejových utkání v par-
dubické ČEZ Areně. „Chodím na každý zápas, je výjim-

kou, když nejdu. Viděl jsem všechny poslední tituly, mám z nich 
ohromnou radost. Tradice pardubického hokeje pokračuje nadále, 
máme výborné mužstvo, fanoušky a krásný stadion. Pardubický hokej 
má zvuk a úroveň,“ konstatuje.

„Rozjezd do letošní sezony je vlažnější, ale to se musí brát s rezervou. 
Musí se usadit změny, které nastaly po odchodech Petra Koukala a Jana 
Koláře. Je těžké, aby si mužstvo hned našlo svou tvář a lídry v týmu. 
S tímto kádrem to na play off určitě je a v něm uvidíme,“ dodává s op-
timismem Radovan Čížek.

Sezonu 1972/1973, ve které pardubičtí hokejisté poprvé 
triumfovali, považuje Radovan Čížek za vrchol své spor-
tovní kariéry. Hokejový centr odehrál za Teslu Pardubice 
153 utkání, oblékal dres s číslem čtyři, později se stal 
mistrem světa ve veteránském hokeji.

„Měli jsme tehdy ohromnou radost po posledním zápa-
se. Ten jsme hráli v Jihlavě a zvítězili jsme 5:3. Je to ne-
zapomenutelný okamžik v mé kariéře. Byl to první titul 
pro Pardubice, obrovsky jsme si toho cenili,“ vzpomíná 
na sezonu 1972/1973, která skončila zlatým úspěchem 
pro pardubický hokej.

Radovan Čížek dle svých slov tušil už před jejím 
začátkem, že by tehdejší Tesla Pardubice mohla dosáhn-
out výrazného úspěchu. „Sezona předtím byla docela dobrá, uhráli jsme 
čtvrté místo a v tabulce jsme se pohybovali nahoře. Když se mužstvo 
dávalo dohromady během letní přestávky a přípravných zápasů, tak 
bylo vidět, že má sílu a dá se očekávat dobrý výsledek,“ říká.

Tehdejší zápasy měly glanc a pořádnou úroveň. Československou ligu 
hrálo deset mužstev, všechny zápasy sledovaly napěchované stadiony 
zvídavými fanoušky. „Našimi největšími rivaly byly Dukla Jihlava, Slo-
van Bratislava a Sparta Praha. Všechny kluby měly špičková mužstva, 
bylo těžké se proti nim prosadit. Se Slovanem jsme hráli v semifinále, 



HCPCE
TM

www.palacpardubice.cz

VE SVÉM ŽIVLU
jakooo

Ohen

_zivly_ohen.indd   1 11.9.12   10:2



HCPCE
TM

PREZENTACE NEMOCNICE PRO VÁS
Tomáš Gotvald: Jsme rádi, že hokejisté k nám zavítali. Děkujeme za dárky

počasí jsme ve venkovních prostorech nemohli veřejnosti 
nabídnout vše, co bylo ve spolupráci s našimi partnery 
nachystáno. Pod střechou, ale vše proběhlo zdárně, mimo 
jiných rovněž autogramiáda pardubických hokejistů. Ti pak 
spolu s mistrovským pohárem a drobnými dárky navštívili 
ještě malé pacienty na dětském oddělení a dětské chirurgii, 
za což jim moc děkuji.“

Chodíte na domácí zápasy Pardubic?
„Vzhledem k pracovnímu vytížení pro mě není jednoduché 
chodit na extraligový hokej. Pokud se však naskytne volný 
čas, samozřejmě se velmi rád zajdu podívat.“

Jaké odhadujete šance Pardubic v letošní sezoně?
„Určitě bych pardubickým hokejistům přál, aby navázali na mistrovský 
titul z minulé sezony a pokračovali v úspěšných výsledcích. Vzhledem 
k  výluce v NHL a posílení většiny týmů o hráče ze zámoří to však 
nebude jednoduché. Letošní extraliga bude nepochybně velmi vy-
rovnaná. Ale při minulé výluce v NHL se mistrem staly Pardubice, tak 
by nebylo špatné tento obrovský úspěch zopakovat.“

Provozujete sám ve volném čase nějaké sporty?
„Závodně jsem lyžoval a hrál tenis. Rekreačně jsem si rád zahrál fotbal 
nebo basketbal. Sportu se věnuji i nadále, ale vzhledem k pracovnímu 
vytížení mi na něj bohužel zbývá málo času.“

Hostem dnešního utkání s Litvínovem je pardubická 
nemocnice, která si pro fanoušky pardubického hokeje 
připravila obsáhlou prezentaci na ochozu u Jižní tribuny 
pardubické ČEZ Areny. „Věřím, že vzájemná spolupráce 
je oboustranně prospěšná,“ říká Tomáš Gottvald, ředitel 
Pardubické krajské nemocnice, a. s.

Hokejový klub prohloubil spolupráci s Pardubickou 
krajskou nemocnicí. V čem je pro vás prospěšná?
„Věřím, že oboustranně. Jde o spolupráci partnerů, kteří 
si jsou v něčem podobní. Pardubický hokej je klubem 
s největším počtem fanoušků v regionu. Pardubická krajs-
ká nemocnice je zase největším zdravotnickým zařízením a jedním 
z největších zaměstnavatelů v kraji. Mnoho našich zaměstnanců či 
pacientů jsou příznivci pardubických hokejistů. Díky navázané spolu-
práci můžeme prezentovat naši bohatou činnost při vybraných zápasech 
Tipsport extraligy a třeba i pomoci některým hokejovým fanouškům 
prostřednictvím preventivních vyšetření. A naopak jsme velmi rádi, 
když pardubičtí hokejisté zavítají k nám, jako tomu bylo při nedávném 
Dnu nemocnice.“

Jak se vám líbil Den nemocnice, kterého se zúčastnili i zástupci 
hokejového klubu?
„Je nám líto, že letošní Den nemocnice poznamenal vytrvalý déšť. Měli 
jsme připraven bohatý tříhodinový program, ale kvůli nepříznivému 



HCPCE
TM

RIDIC SLAVÍ 60. NAROZENINY
Pavel Hošek jezdí s týmem od roku 1996, všechny hráče v týmu má rád

Miloš Říha z toho byl, chudák, v  šoku. Jinak 
v pohodě,“ vypráví nezáviděníhodný zážitek. 
S  mužstvem jezdí nejen po České republice. 
„Jezdilo se často do Švýcarska, byli jsme v rak-
ouském Salcburku, Innsbrucku a pak jsme jeli 
vloni do Mnichova na letiště při European Tro-
phy,“ konstatuje řidič pardubických hokejistů.

S hráči A týmu má vynikající vztahy. „Rýpavý 
není nikdo, všichni kluci jsou v pohodě, mám je 
rád. Za Petra Koukala hráli všichni karty a vozili 
si žetony na poker. Teď má každý tablet, navíc 
je v autobuse bezdrátová síť,“ říká Pavel Hošek.

„V sezoně jezdím pro hokejový klub, mimo ní podle zájmu pod Dop-
ravním podnikem města Pardubic. S tímto autobusem jsme byli třeba 
na Korsice, to lidi docela koukali na náš polep, protože ho v životě 
neviděli,“ směje se.

„Jezdím s autobusem Domino, má prostorný kufr, vede se do něj 
veškerá bagáž. Je to pro mě takové dítě, které mě živí. Musím ho 
udržovat čistý, po každém zápase jej luxuji a měním podhlavníky. Když 
je hezky, tak ho myju neustále a nastříkám gumy, aby to vypadalo a 
nikde jsme se nemuseli stydět,“ dodává šedesátiletý řidič HC ČSOB 
Pojišťovna Pardubice.

Je jedním z členů týmu, kteří nejsou vidět, ale bez 
nich by nefungoval. Řidič autobusu Pavel Hošek 
jezdí s pardubickým A mužstvem na zápasy od 
roku 1996. „Začínal jsem u mládeže, pak jsem 
přešel k ‚áčku‘,“ vypráví šedesátiletý řidič, který 
nejčastěji slyší na oslovení „šófa“.

„Od té doby jezdím neustále pro A tým s roční 
přestávkou. Akorát jsem vloni jel na Silvestra do 
Maďarska, takže to vzal za mě kolega,“ usmívá se 
Pavel Hošek.

Ten jezdí podle svých slov všude rád. „Snad jen 
kromě Litvínova. Poškrábali mi tam autobus, je 
to tam zvláštní s parkováním, při odjezdu se musí čekat na stánkaře. 
Chodíme tam sice s Bohuslavem Šťastným na klobásy, ale nemusím to 
tam,“ říká. Ani mu příliš nevadí delší tripy na Moravu. „Ta je v pohodě, 
akorát kolikrát je cesta nic moc od Pardubic k dálnici u Mohelnice. 
Špatná cesta vede do Českých Budějovic, kde se navíc i špatně parku-
je,“ přemýšlí.

Právě v jihočeské metropoli se mu v roce 2007 stala veliká nepříjemnost. 
„Tam nám tehdy povolili kola. Nevěděli jsme to, jeli jsme s nimi a 
před Pardubicemi nám obě zadní upadla. Najednou nás předjelo jedno 
kolo, koukali jsme, kde se vzalo, pak rána a táhli jsme zadek za sebou. 

ˇ ˇ



HCPCE
TM

 90/40



HCPCE
TM

Hokejisté HC ČSOB Pojišťovna Pardubice odehrají poslední domácí 
zápas European Trophy v úterý 16. října 2012 od 18.00 hodin s týmem 
SC Bern. Majitelé permanentek na sezonu 2012/2013 mají vstup na 
toto utkání zdarma, jinak jednotné vstupné činí padesát korun.

„Na Bern chodí ve Švýcarsku sedmnáct tisíc diváků, mají neustále plno. 
Na tento zápas jsme se rozhodli stanovit nižší vstupné, věříme, že i 
díky němu si fanoušci nenechají ujít tento prestižní souboj s elitním 
švýcarským klubem,“ řekl generální manažer HC ČSOB Pojišťovna 
Pardubice Ondřej Šebek.

Přijďte fandit proti Bernu!

50m BAZÉN
AQUA - vodní radosti
WELLNESS - sauny
FITNESS
LETNÍ PLÁŽ

Tipovací soutěž 
s Aquacentrem Pardubice
Tipněte si výsledek zápasu do konce 
první přestávky a vyhrajte 
4x vstup do Aquacentra 
Pardubice!

www.aquapce.cz

e-mail:

tip výsledného skóre:

jméno:

Aquapce-tipovacka-A6-09.12.indd   2 14.09.12   14:03

EUROPEAN TROPHY

Pardubický PUK, magazín pro všechny fanoušky a příznivce pardubického hokeje, periodikum. Vydavatel: 
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, a. s., Sukovo nábřeží 1735, 530 02 Pardubice. IČ: 60112476. www.
hcpce.cz. Tisk: V&H Print Hlávko spol. s r. o. Registrace: MK ČR E 18511. Redakce: Jan Hrabal (jan.
hrabal@hcpce.cz). Inzerce: Martin Sasín (martin.sasin@hcpce.cz).

10 Kč / DISTRIBUCE ZDARMA PRO MAJITELE PERMANENTEK



HCPCE
TM

MLÁDEŽ
NOEN extraliga juniorů
7. kolo, čtvrtek 27. září 2012:
HC VERVA LITVÍNOV – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBI-
CE 5:7 (2:0, 2:2, 1:5).
Branky a nahrávky: 8:18 Hora (Trübenekr, Smolka), 19:27 Jurčík 
(Písařík, Smolka), 28:08 Trübenekr (Průša), 34:37 Písařík, 51:11 
Smolka (Písařík) – 20:48 Zelinger (Havlík, Vachutka), 22:05 Poulíček 
(Moučka, Lenoch), 46:27 Veselý (Lenoch), 46:50 Březina (Poulíček, 
Havlík), 47:49 Březina (Poulíček), 56:21 Moučka (Chmelař), 59:56 
Havlík. Rozhodčí: Petružálek – Hynčica, Marek. Vyloučení: 3:6, na-
víc Vachutka 5 minut a osobní trest do konce utkání, Poulíček (oba 
Pardubice) 10 minut osobní trest. Využití: 2:2. Diváci: 135. Střely na 
branku: 44:25. Průběh utkání: 2:0, 2:2, 4:2, 4:5, 5:5, 5:7.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Jeschke – Havlík, Lenoch, Pilný, 
Robertson, Vácha – Bureš, Březina, Havel, Chmelař, Moučka, Poulíček, 
Řezníček, Schneider, Vachutka, Veselý, Zelinger.

8. kolo, čtvrtek 27. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – PIRÁTI CHOMUTOV 
0:4 (0:0, 0:1, 0:3).
Branky a nahrávky: 22:12 Kaše (Drobný, Kämpf), 40:14 Mazánek 
(Havel), 41:31 Huňady (Hlava), 46:32 Mazánek. Rozhodčí: Würther-
le – Beránek, Ledinský. Vyloučení: 7:5. Bez využití. V oslabení: 0:2. 
Diváci: 60. Střely na branku: 27:48. Průběh utkání: 0:4.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Jeschke – Fridrich, Havlík, Pilný, 
Robertson, Starý, Škvor, Vácha – Bureš, Březina, Havel, Chmelař, Mo-

ravec, Moučka, Poulíček, Řezníček, Schneider, Veselý, Zelinger.

Extraliga staršího dorostu
7. kolo, pátek 28. září 2012:
HC REBEL HAVLÍČKŮV BROD – HC ČSOB POJIŠŤOVNA 
PARDUBICE 1:2 (0:1, 1:0, 0:1).
Branky a nahrávky: 59:09 Cívka (Dupljaku) – 9:44 Procházka (Ch-
vojka), 33:42 Kuťák (Chvojka, Havrda). Rozhodčí: Pokorný – Je-
letz, Rampír. Vyloučení: 5:4, navíc Ludvík (Havlíčkův Brod) 10 mi-
nut osobní trest. Využití: 0:1. Diváci: 50. Střely na branku: 17:37. 
Průběh utkání: 0:2, 1:2.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Stibůrek – Budík, Divecký, Faltý-
nek, Kalous, Petric, Procházka – Barkóci, Bohuněk, Drobný, Havrda, 
Hlaváček, Chvojka, Kuťák, Kysela, Panna, Polák, Špaček, Velínský.



HCPCE
TM

8. kolo, sobota 29. září 2012:
IHC PÍSEK – HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE 5:2 (0:1, 
3:0, 2:1).
Branky a nahrávky: 24:40 Hanus (Schwamberger), 29:46 Hřebíček 
(Volf, Schwamberger), 39:54 Schwamberger (Dudák, Volf ), 44:24 
Volf (Březina), 55:30 Volf (Dudák, Duchoň) – 10:55 Špaček, 46:48 
Kysela. Rozhodčí: Mertl – Jílek, Šperl. Vyloučení: 4:5. Využití: 2:1. 
Diváci: 90. Střely na branku: 30:21. Průběh utkání: 0:1, 4:1, 4:2, 
5:2.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Stibůrek – Budík, Divecký, Faltý-
nek, Kalous, Petric, Procházka – Barkóci, Bohuněk, Drobný, Havrda, 
Hlaváček, Chvojka, Kuťák, Kysela, Panna, Polák, Špaček, Velínský.

Extraliga mladšího dorostu
5. kolo, pátek 28. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – HC TÁBOR 7:0 (1:0, 
5:0, 1:0).
Branky a nahrávky: 19:51 Voženílek (Frydrych), 20:33 Jajcay (Kusý, 
Bor), 31:07 Franc (Horyna, Jajcay), 34:30 Macháček (Bureš), 35:02 
Bor (Jajcay, Kusý), 39:23 Jajcay (Kusý, Horyna), 53:04 Zadina (Kučera, 
Boček). Rozhodčí: Kobr – Huryta, Kleprlík. Vyloučení: 7:10. Využití: 
1:0. Diváci: 50. Střely na branku: 53:20. Průběh utkání: 7:0.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Škoda – Budík, Franc, Horyna, 
Kučera, Leder, Mikulčák, Rudy, Voltner – Bor, Bureš, Dušek, Hos-
kovec, Jajcay, Kusý, Macháček, Martinec, Rohlík, Syrovec, Špaček, 
Voženílek.

6. kolo, neděle 30. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – KRÁLOVŠTÍ LVI 
HRADEC KRÁLOVÉ 4:1 (2:1, 0:0, 2:0).
Branky a nahrávky: 7:00 Rudy (Špaček, Kusý), 11:06 Kusý, 44:43 
Martinec (Macháček), 47:49 Rohlík (Kusý) – 12:13 Krejčík (Zahrad-
ník, Chalupa). Rozhodčí: Chlaň – Čížek, Padevět. Vyloučení: 8:8, na-
víc Čech a Hejna (oba Hr. Králové) 10 min. osobní trest. Využití: 2:0. 
Diváci: 140. Střely na branku: 42:22. Průběh utkání: 2:0, 2:1, 4:1.
HC ČSOB Pojišťovna Pardubice: Škoda – Budík, Franc, Horyna, 
Kučera, Leder, Mikulčák, Rudy, Voltner – Bor, Bureš, Dušek, Hos-
kovec, Jajcay, Kusý, Macháček, Martinec, Rohlík, Syrovec, Špaček, 
Voženílek.

Ročník 1999
5. kolo, sobota 29. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – BK MLADÁ BOLES-
LAV 5:2 (1:1, 2:1, 2:0).
Branky a nahrávky Pardubic: 18:36 Žouželka (Zadina, Hašek), 
27:30 Polák (Hašek), 35:50 Matýs (Žouželka), 41:48 Machač (Zadina, 
Hašek), 42:59 Polák (Matýs, Frydrych).

Ročník 2001
5. kolo, sobota 29. září 2012:
HC ČSOB POJIŠŤOVNA PARDUBICE – BK MLADÁ BOLES-
LAV 5:4 (3:0, 1:3, 1:1).
Branky a nahrávky Pardubic: 9. Zeman (Kulhánek), 13. Pavlíček 
(Kulhánek), 14. Kulhánek (Koffer), 33. Koffer (Pavlíček), 49. Rohlík. 



---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---

NADACNÍ BEHˇ ˇ
Přispějte dobré věci!
Hokejový klub HC ČSOB Pojišťovna Pardubice pořádá v sobotu 20. 
října 2012 od 13.00 do 16.00 hodin svůj historicky první Nadační 
běh. Výtěžek z něj věnuje Dětskému domovu Pardubice.

Nadačního běhu se podle svého volného času zúčastní rovněž hokejisté 
A týmu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice.

Start Nadačního běhu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice je u Lanového 
centra Pardubice u koupaliště na Cihelně. Trasa vede po cyklostezce 
podél Labe směrem na Kunětickou horu a poté se stáčí na zelenou 
turistickou značku nazpět. Celková délka trasy měří zhruba 4,5 km.

Nadačního běhu HC ČSOB Pojišťovna Pardubice se zúčastníci i děti 
z Dětského domova Pardubice, pro něž bude běh nejen sportovním 
zážitkem.

Dárky pro prvních 300 účastníků
	 •	hokejové	tričko	s	logem	„Fandíme	si	navzájem“
	 •	drobné	občerstvení	po	doběhnutí	do	cíle
	 •	energetický	nápoj

Pozor! V cíli bude nafouknutý kůň, kterého 
znáte z prostředí pardubické ČEZ Areny a bu-
dete moci jím proběhnout! To si nenechte ujít!

CEDRUS SPA  |  DŘÍTEČ 155, 533 05 
TEL.: +420 464 622 200  |  SPA@GCKH.CZ  |  WWW.GRKH.CZ

V NOVÉM SAUNOVÉM CENTRU 
naleznete několik druhů saun, 
velký ochlazovací bazén, bar, 
ruskou baňu i parní lázeň.

zerce Program HC Pardubice.indd   1 10.9.12   17:48



HCPCE
TM

DU
ŠA

N S
AL

FIC
KÝ

BR
AN
KÁ
Ř

72

hc
pc

e_
ka

rti
ck

y_
hr

ac
i_

a5
.in

dd
   

2
9/

8/
20

12
   

12
:4

9:
10

 P
M

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---



HCPCE
TM

Partneři Tipsport extraligy 2012/2013

marketingový partner

partneri_ELH_2012_A5_sirka.indd   1 27.9.2012   13:04:39


